
 
1 

 

 

 

 REGIONE CALABRIA 

 
 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA CALABRIA  

 

 

  

 

 

 

 
                                        Decreto del Commissario Straordinario n° 147 del 02 OTTOBRE 2024 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Conferimento “ad interim” funzioni di Direttore Amministrativo e Direttore 

Tecnico.                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Decreto si compone di n. _____ pagine compreso il frontespizio e di n. _____ allegati 



 
2 

 

L’anno 2024, il giorno due del mese di ottobre il Commissario Straordinario dell’ATERP Regionale, Avv. 

Grazia Maria Carmela Iannini, nominato con Decreto del Presidente della Giunta della Regione Calabria n. 

90 del 23 ottobre 2023, presso la Sede legale dell’Azienda, ha adottato la seguente delibera in merito 

all’argomento indicato in oggetto. 

 

Il Commissario Straordinario 

 

PREMESSO 

- che con Legge Regionale n° 24 del 16/05/2013 è stata istituita l’ATERP Calabria per accorpamento delle 

aziende per l’edilizia residenziale pubblica di cui alla LR 27/1996; 

- che con Deliberazione di Giunta Regionale del 2/3/2016 n. 66 è stato approvato lo Statuto dell’Azienda; 

- che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.99 del 9/05/2016 è stata istituita l’Azienda per 

l’Edilizia Residenziale Pubblica regionale; 

- che con Delibera commissariale n° 298 del 15/03/2017, per come integrata con successiva Deliberazione 

n° 660 del 15/06/2017, è stata approvata la dotazione organica e il modello organizzativo dell’ATERP 

Calabria, rese efficaci dalla definitiva approvazione da parte della Giunta Regionale, a seguito di parere 

favorevole espresso dalla Commissione del Consiglio Regionale, con Delibera n° 471/2017; 

- che con Decreto del Presidente della Giunta della Regione Calabria n. 90 del 23 ottobre 2023, è stato 

nominato il Commissario Straordinario dell’ATERP Calabria e che per l’effetto occorre procedere alla 

nomina del Direttore Tecnico e del Direttore Amministrativo per come previsto dal vigente Statuto 

aziendale 

 

CONSIDERATO 

-  che al fine di assicurare l’assolvimento delle funzioni di direzione delle attività e di emanazione degli atti 

di competenza tenuto conto dei compiti istituzionali dell’Azienda e per potere dare continuità all’azione 

amministrativa e tecnica di riferimento, appare opportuno affidare, temporaneamente ad interim, nelle more 

dell’individuazione del Direttore Tecnico ed Amministrativo a seguito di specifica manifestazione di 

interesse le funzioni di Direttore Tecnico e Direttore Amministrativo fino al 23 ottobre 2024 e comunque 

fino alla nomina/rinnovo del  Commissario o Direttore Generale;  

-  che, tale scelta, è la più rispondente al principio del contenimento della spesa cui questa Direzione si 

ispira; 

 

RITENUTO 

- di conferire “ad interim” le funzioni di Direttore Tecnico all’Ing. Giuseppe Raffele e di Direttore 

Amministrativo al Dott.  Pasquale Cannatelli, rispettivamente Dirigente Tecnico del Distretto di Vibo 

Valentia e Dirigente del Servizio Ragioneria-Bilancio-Risorse Umane, entrambi in possesso dei requisiti 

previsti dall’art. 9 dello Statuto per come richiamato dall’art. 16 del Regolamento di Organizzazione 

degli Uffici e dei Servizi e dotati di adeguate attitudini e capacità professionali in funzione della 

complessità delle strutture da dirigere; 

 

VISTI 

- Il  Decreto n. 154 del 29.12.2023; 

- L’art. 9 dello Statuto dell’ATERP Calabria; 

- Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

- L’art. 19 del D.lgs. 165/2001 e ss.mm; 

 

DECRETA 

 

per i motivi espressi in premessa, e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

1) di conferire “ad interim”, fino al 23 ottobre 2024 e comunque fino alla nomina/rinnovo del 

Commissario o Direttore Generale, le funzioni di Direttore Tecnico all’Ing. Giuseppe Raffele e di 

Direttore Amministrativo al Dott. Pasquale Cannatelli, rispettivamente Dirigente Tecnico del Distretto di 

Vibo Valentia e Dirigente del Servizio Economico-Ragioneria-Bilancio; 

2) di stabilire che ai dirigenti incaricati degli interim, sarà riconosciuto, secondo la normativa vigente ed in 

conformità di quanto previsto dal “Disciplinare del trattamento di missione personale dipendente e dirigente 

ATERP Calabria”, approvato con Deliberazione commissariale n° 203 del 13/09/2016, il trattamento di 



 
3 

trasferta nel limite di n. 3 a settimana per lo svolgimento dell’incarico ad interim presso la sede dello 

svolgimento dell’incarico, se diversa da quella stabilmente attribuita in dipendenza dell’incarico principale; 

3) di dare atto che i succitati Dirigenti hanno dichiarato di rinunciare al maggiore compenso tabellare 

previsto per l’incarico di Direttore Tecnico e Direttore Amministrativo, come da apposita dichiarazione di 

rinuncia debitamente sottoscritta; 

4) di demandare al Servizio Risorse Personale – Affari Generali i consequenziali adempimenti gestionali di 

competenza; 

5) di incaricare il competente ufficio per gli adempimenti di competenza e la notifica del presente atto: 

o ai Dirigenti interessati; 

o al Servizio Risorse Umane;  

o al Responsabile della prevenzione della corruzione; 

6) di disporre la pubblicazione del presente Decreto sull’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’ATERP 

Calabria. 

 

 

                                             

                                                                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                  f.to Avv. Grazia Maria Carmela Iannini     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
4 

 

 

 

 

 

 

S I  A T T E S T A  

 

- che il presente decreto è stato pubblicato sull’Albo Pretorio del sito istituzionale di questa Azienda in data 

02.10.2024.  

 

 

     Catanzaro ,02 .10 .2024 .  

 

 

     Per la Segreteria della Direzione Generale 

                          f.to Maria Agosto 

                               

 

 

 

 

 


